РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2025

 Бодайбо

         № 185-п
О внесении изменений в постановление Администрации г. Бодайбо и района

от 01.07.2025 № 152-п «Об организации работы по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов на территории

Жуинского муниципального образования»

В целях оценки обеспечения готовности к отопительному периоду объектов коммунального комплекса, жилищного фонда, социальной сферы Жуинского муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду и порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 13 ноября 2024 № 2234, статьями 6, 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации г. Бодайбо и района от 01.07.2025 № 152-п «Об организации работы по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов на территории Жуинского муниципального образования» (далее – Постановление):

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. В Приложении № 3 к Постановлению:

1) в пункте 7.1. раздела 7 слова «по 12.09.2025» заменить словами «по 10.09.2025»;

2) в пункте 7.2. раздела 7 слова «по 15.09.2025» заменить словами «по 10.09.2025»;
3) Приложение № 1 к программе проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающей организации и потребителей на территории Жуинского муниципального образования изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ленский шахтер» и размещению на официальном сайте Администрации           г. Бодайбо и района в сети «Интернет».
Мэр г. Бодайбо и района

Е.Ю.Юмашев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 14.08.2025 № 185-п
«Приложение № 1

к постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 01.07.2025 № 152-п

Состав комиссии
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии

Председатель комиссии:

Крицкий И.А. – первый заместитель мэра г. Бодайбо и района.

Заместитель председателя комиссии:

Наполов А.Г.- начальник отдела ПП, ЖКХ, транспорта и связи Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района;

Секретарь комиссии:

Константинова Л.Г. – главный специалист отдела ПП, ЖКХ, транспорта и связи Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района;

Члены комиссии:

Шошин С.А. – заместитель начальника отдела по надзору за электростанциями и теплоэнергоустановками Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (участие в работе комиссии при оценке обеспечения готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации).

Тупицина Д.С. – советник территориального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда Службы государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области (участие в работе комиссии при оценке обеспечения готовности к отопительному период объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы);

Сафронова Н. И. – советник территориального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда Службы государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области (участие в работе комиссии при оценке обеспечения готовности к отопительному период объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы).

Панов С.А. – директор МУП «Тепловодоснабжение п. Перевоз» (участие в работе комиссии при оценке обеспечения готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии).

При отсутствии одного из членов комиссии, его функции в комиссии осуществляет лицо, на которое в установленном порядке возложено исполнение его обязанностей.».
Приложение № 2
к постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 14.08.2025 № 185-п
«Приложение № 1

к программе проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающей организации и потребителей на территории Жуинского муниципального образования
График проведения оценки готовности к отопительному периоду

	Уведомление лиц, подлежащих оценке
	Не позднее 25.07.2025 для потребителей тепловой энергии и теплоснабжающих организаций (за 20 календарных дней до дня начала проведения оценки готовности к отопительному периоду)

	Сбор и анализ документов
	12.08.2025 – 25.08.2025 для потребителей тепловой энергии;

12.08.2025 – 01.09.2025 для теплоснабжающих организаций

	Выездные проверки (при необходимости)
	12.08.2025 - 25.08.2025 для потребителей тепловой энергии;

12.08.2025 - 01.09.2025 для теплоснабжающих организаций

	Заседания комиссии

(предварительные даты)
	25.08.2025, 01.09.2025, 08.09.2025*

	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду
	10.09.2025

	Направление документов в Ростехнадзор в электронном PDF и WORD формате, на бумажном носителе (акты, паспорта готовности всех объектов проверки с оценочными листами и необходимыми документами) способом, позволяющим зафиксировать получение данных документов
	В течение 5 рабочих дней после подписания акта

* Возможны изменения в датах проведения заседаний комиссии, также могут назначаться дополнительные внеочередные заседания.».